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John Deere prezentuje nowe sieczkarnie samojezdne F8 i F9


Walldorf, Niemcy, 3 czerwca 2025 r. – John Deere z przyjemnością przedstawia zupełnie nowe samojezdne sieczkarnie polowe: serie F8 i F9. Te wysokowydajne maszyny zostały zaprojektowane tak, aby zapewniać znacznie lepsze wrażenia z jazdy – w połączeniu z zaawansowaną automatyzacją i technologią rolnictwa precyzyjnego – a także dalszą poprawę jakości kiszonki.

Wyznaczanie nowych standardów dla operatora
Sieczkarnie F8 i F9 zostały wyposażone w znaczące ulepszenia, które poprawiają wrażenia operatora z jazdy i obsługi. Począwszy od nowej kabiny, która jest szersza i bardziej komfortowa dla operatora, aż po opcjonalne elektryczne domykanie drzwi, które zapewnia doskonałe uszczelnienie za każdym razem. Wewnątrz kabiny sprytne rozwiązania do przechowywania – od schowków w podłokietnikach po kieszenie za siedzeniami – pomieszczą wszystkie przedmioty operatora. Kabinę wyposażono też w specjalne uchwyty na smartfony, kluczyki lub większe przedmioty, a także na gorące i zimne napoje. System rozrywkowo-informacyjny klasy premium obsługuje łączność Bluetooth®, radio, transmisję strumieniową oraz zestaw głośnomówiący, zapewniając krystalicznie czystą jakość dźwięku. Różne opcje ładowania, w tym porty USB i 12 V, są wygodnie rozmieszczone, aby zaspokoić wszelkie potrzeby związane z zasilaniem. Integracja smartfona z Apple CarPlay i Android Auto umożliwia swobodny dostęp do połączeń, wiadomości, muzyki i poleceń głosowych. 

Siedzisko ActiveSeat™ w seriach F8 i F9 obraca się o 16° w prawo i w lewo, zapewniając łatwy dostęp do wszystkich elementów i wyjątkową widoczność. Opcjonalne siedzisko ActiveSeat™ II oferuje również w pełni regulowane sterowanie elektryczne, chłodzenie/ogrzewanie, funkcję masażu oraz technologię aktywnego zawieszenia, która izoluje do 90% ruchów pionowych, zapewniając płynną jazdę. Wąskie słupki kabiny i szerokie okna zapewniają panoramiczną widoczność na przystawkę jak i tunel wyrzutowy. Tunel wyrzutowy można teraz obracać o maks. 230° dla optymalnego załadunku przyczepy, a przeprojektowany układ kierowniczy osi tylnej zapewnia imponujący promień skrętu wynoszący 6 m, co pozwala na szybsze zawracanie na uwrociach.


Intuicyjne sterowanie i obsługa maszyny

Sieczkarnie F8 i F9 są wyposażone w intuicyjne elementy sterujące do konfiguracji parametrów pracy maszyny, aby zwiększyć komfort obsługi. Ustawienia maszyny mogą być zapisywane w różnych profilach, co pozwala na szybkie rozpoczęcie pracy bez konieczności dostosowywania ustawień przy każdej zmianie operatora.

Nowy ergonomiczny joystick CommandPRO™, wyposażony w 11 konfigurowalnych przycisków, można łatwo zaprogramować za pomocą ekranu dotykowego wyświetlacza G5/G5Plus CommandCenter™. Obejmuje to ustawienia rozkładania przystawki, podnoszenia tunelu wyrzutowego, AutoTrac, ProTouch, Machine Sync, napęd 4WD i inne.

Intuicyjny system sterowania zapewnia łatwą obsługę zaawansowanej technologii rolniczej. Ekran dotykowy wyświetlacza G5/G5Plus CommandCenter™ ze skrótami i kontekstową pomocą upraszcza jego obsługę. Nowe menu wyświetlacza specyficzne dla sieczkarni umożliwia operatorom szybkie dostosowanie najważniejszych funkcji maszyny za pomocą jednego kliknięcia.  Jest o 35% większy i 75% szybszy niż poprzednie wyświetlacze, z ekranem o rozdzielczości Full HD 1080P. Opcjonalny rozszerzony monitor G5Plus podwaja 12,8-calowy ekran, umożliwiając jednoczesne monitorowanie większej liczby funkcji i dokonywanie regulacji w razie potrzeby. Podstawowe parametry pracy maszyny są wyświetlane za pomocą infografik na nowym wyświetlaczu umieszczonym na słupku narożnym.

– W modelach F8 i F9 na nowo zaprojektowaliśmy całe środowisko operatora, aby zapewnić niezrównany komfort i intuicyjną kontrolę. Po prostu kabina zbudowana wokół operatora – mówi Philippe Steinmann, manager ds. strategii wprowadzania produktów na rynek w Europie w firmie John Deere. –  Te maszyny nie tylko są wyjątkowo mocne, ale też zapewniają wyjątkowe wrażenia z jazdy, dzięki czemu operatorzy mogą przekraczać granice możliwości zbiorów, ciesząc się przy tym najwyższym komfortem.
Większa moc silnika
Sieczkarnie polowe F8 i F9 oferują różne opcje silników, aby zaspokoić różne potrzeby. Silnik JD14X, sprawdzony w kombajnach John Deere X9 oraz ciągnikach 9RX, napędza teraz wszystkie sześć modeli F8, oferując doskonałe osiągi, spełniając normy emisji Stage V. Zakres mocy silnika (znamionowa, ECE R120) obejmuje od 425 KM (313 kW) w modelu F8 100 do 645 KM (475 kW) w nowym topowym modelu F8 600. Technologia HarvestMotion™ maksymalizuje wydajność przy obniżonych prędkościach obrotowych silnika, zapewniając stałą moc w szerokim zakresie obrotów, co przekłada się na doskonałą elastyczność. Zarządzanie prędkością obrotową silnika obniża zużycie paliwowa poprzez zmniejszenie obr./min podczas transportu i na uwrociach. 
W serii F9 (modele od F9 500 do F9 700), silnik JD18X o mocy znamionowej od 700 KM (515 kW) do 820 KM (603 kW) osiąga szczytową wydajność przy niezrównanej oszczędności paliwa. Maszyna wyposażona jest w układ sterowania silnikiem John Deere, wysokociśnieniowy układ paliwowy typu Common-Rail oraz turbosprężarki z chłodzeniem systemu recyrkulacji spalin (EGR), co sprawia, że nie ma potrzeby stosowania płynu DEF. Wszystkie modele silników JD18X są wyposażone w sprawdzoną technologię HarvestMotionTM Plus. 
Trzecia opcja silnika, Liebherr 24.2L V12, napędza modele F9 900 i 1000, dostarczając moc do 1020 KM (750 kW, moc znamionowa), zapewniając maksymalną wydajność nawet w najbardziej ekstremalnych warunkach zbiorów. Te modele są również wyposażone w HarvestMotionTM, zapewniając najlepszą wydajność i osiągi przy maksymalnej przepustowości.

Zaawansowana technologia
Modele F8 i F9 są wyposażone we wszechstronny pakiet technologiczny zaprojektowany w celu optymalizacji wydajności. Ground Speed Automation (GSA) automatycznie optymalizuje prędkość roboczą i obroty silnika na podstawie obciążenia oraz wstępnie wybranych docelowych prędkości i obciążeń silnika. Bez względu na warunki maszyna stale zbiera plony z maksymalną wydajnością, optymalną efektywnością i przy minimalnym wysiłku oraz stresie operatora. Active Fill Control (AFC) wykorzystuje system kamer stereo do automatycznego sterowania obrotem i pozycją tunelu wyrzutowego, śledzenia przyczep transportowych i kierowania wyrzutem uprawy w celu uzyskania optymalnej strategii napełniania. System ProTouch Harvest zapewnia automatyzację pracy na uwrociach przy kukurydzy, trawie lub kiszonce z całych roślin za pomocą jednego kliknięcia. Zarządza podnoszeniem przystawki, kontrolą tunelu wyrzutowego, prowadzeniem AutoTrac™, aktywną kontrolą napełniania AFC oraz automatyzacją prędkości jazdy GSA, ułatwiając wykonywanie nawrotów na uwrociach. Podczas przełączania między drogą a polem technologia ProTouch obsługuje do dziewięciu istotnych funkcji, w tym światła ostrzegawcze, napęd na cztery koła, ustawienia prędkości obrotowej silnika i pozycjonowanie kanału wyrzutowego. W razie potrzeby można dodać dodatkowe opcje technologii rolnictwa precyzyjnego John Deere, takie jak AutoPathTM (rzędy i granice).

– Sieczkarnie F8 i F9 można wyposażyć w zaawansowaną automatykę i technologię rolnictwa precyzyjnego  John Deere, najlepszą, jaką kiedykolwiek oferowaliśmy w zakresie zbioru pasz – wyjaśnia Steinmann. – Od Ground Speed Automation do inteligentnego prowadzenia upraw lub systemu ProTouch Harvest – funkcje te pomagają operatorom skupić się na zbiorze uprawy, zwiększając zarówno wydajność, jak i jakość paszy.

Dalsza poprawa jakości kiszonki
Modele F8 i F9 są zaprojektowane tak, aby optymalizować jakość kiszonki. Znana głowica tnąca DuraDrum charakteryzuje się niezwykłą uniwersalnością, spełniając różne wymagania dotyczące zbiorów. Nowy system dozowania inokulantów IDS 2.0 współpracuje z odczytami czujnika HarvestLab™ w celu optymalizacji jakości kiszonki. System wyposażono w izolowany zbiornik koncentratu o pojemności 50 l na bardzo skoncentrowane dodatki, a także zbiornik o pojemności 325 l do aplikacji o dużej objętości oraz na wodę. Dodatkowo inżynierowie zintegrowali system czyszczenia, który obejmuje zbiornik na czystą wodę. John Deere oferuje także dwie nowe zaawansowane opcje zgniataczy ziarna. Pierwszy zgniatacz ziarna – John Deere Ultimate 250TM – z większymi walcami o średnicy 250 mm, systemem monitorowania temperatury łożysk oraz składaną konstrukcją zapewnia możliwości łatwego serwisowania. Drugi zgniatacz ziarna – John Deere XStream 305TM – zapewnia o 56% większą powierzchnię dzięki rolkom o średnicy 305 mm, elektrycznej regulacji szczeliny i sprawdzonemu smarowaniu mgłą olejową w celu zagwarantowania najlepszego przetwarzania przy każdej długości cięcia.
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